



Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M im@im.dk
W www.im.dk

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg

Dato: **26 MAJ 2011**
Enhed: IT og CPR
Sagsbeh.: cgr
Sags nr.: 1105578
Dok nr.: 532981

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg har den 13. maj 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 402 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 402:

"I forlængelse af samrådet vedr. samrådsspørgsmål BN den 12. maj 2011 bedes ministeren redegøre for, hvilke tiltag der allerede er iværksat og hvilke tiltag, der vil blive iværksat for at minimere de problemer, der kan opstå som følge af konflikten på CSC. Ministeren bedes desuden redegøre for, hvordan man forventer at informere eventuelt berørte borgere om de problemer, der kan opstå som følge af konflikten".

Svar:

Som jeg oplyste i forbindelse samrådet den 12. maj 2011 har driften af CPR-systemet under den igangværende konflikt hos CSC i det store hele været stabil.

Jeg oplyste endvidere, at hvis konflikten blev udvidet, ville Indenrigs- og Sundhedsministeriet give myndigheder og virksomheder besked om de mulige konsekvenser for driften af CPR-systemet.

Prosa har den 16. maj sendt deres 2. strejkevarsel gældende fra den 1. juni og omfattende ca. 330 medarbejdere.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har derfor den 19. maj 2011 orienteret samtlige CPR-brugere, herunder KL, Danske Regioner og samtlige ministerier, om situationen.

CPR-brugerne er bl.a. blevet orienteret om,

- at CSC over for Indenrigs- og Sundhedsministeriet har oplyst, at CSC har iværksat omfattende afhjælpningsforanstaltninger, der skal sikre den fortsatte drift af CPR-systemet også efter den 1. juni 2011.

- at Indenrigs- og Sundhedsministeriet har ikke grundlag for at betvivle denne erklæring og samtidig kan oplyse, at CPR-systemet gennem længere tid har vist meget stor stabilitet, hvorfor det skønnes at være mindre risikabelt at videreføre driften af systemet eventuelt med nye medarbejdere, der ikke er berørt af konflikten.

- at Indenrigs- og Sundhedsministeriet dog samtidig må lægge til grund, at risikoen for uregelmæssigheder i CPR-systemets drift er øget som følge af konfliktens udvidelse.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil løbende orientere om driftssituationen på www.cpr.dk og via lysaviser i CPR-systemet, således at kommuner, regioner, statslige institutioner, virksomheder og andre brugere af CPR-systemet kan træffe sådanne forholdsregler, som myndigheden eller virksomheden måtte finde nødvendige i den konkrete situation, herunder orientering af evt. berørte borgere.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Bertel Haarder / Carsten Grage', written over a horizontal line.

Bertel Haarder / Carsten Grage